-1/3-

平成 27 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名 株式会社長谷工コーポレーション

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 辻 範 明

（コード番号 １８０８ 東証第１部）

本社所在地 東京都港区芝二丁目３２番１号

問 合 せ 先 執行役員 広報ＩＲ部 担当 岡 田 裕

（ＴＥＬ ０３－３４５６－３９００）

平成 28 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想値と実績値の差異並びに

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

平成 27 年 5 月 13 日に公表しました平成 28 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9

月 30 日）の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向等を踏まえ、平成 28 年 3 月期通期（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）の業績

予想及び配当予想を修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

１．平成 28 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）の業績予想値と実績値と

の差異

(1) 連結

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 320,000 23,000 22,500 14,000 46 57

実績値（Ｂ） 353,743 29,272 29,184 19,951 66 37

増減額（Ｂ－Ａ） + 33,743 + 6,272 + 6,684 + 5,951

増減率（ ％ ） +10.5 +27.3 + 29.7 + 42.5

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 27年 3月期第 2四半期） 290,181 14,560 14,339 10,005 32 98

(2) 個別

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 230,000 19,000 20,000 13,000 43 25

実績値（Ｂ） 247,972 25,299 25,324 18,291 60 85

増減額（Ｂ－Ａ） + 17,972 + 6,299 + 5,324 + 5,291

増減率（ ％ ） + 7.8 + 33.2 + 26.6 + 40.7

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 27年 3月期第 2 四半期） 205,132 12,014 13,374 9,831 32 40

-2/3-

２．業績予想値と実績値の差異が生じた理由

(1) 個別業績

売上高の増加につきましては、主にマンション建築工事の施工量増大に伴い完成工事高が増加したこと

によるものです。営業利益、経常利益及び四半期純利益の増加につきましては、主にマンション建築工事

の施工量増大及び完成工事総利益率の改善によるものです。

(2) 連結業績

売上高の増加につきましては、主に個別業績と同様の理由及び新たに連結子会社となった総合地所株式

会社の業績を平成 28 年 3 月期第 2 四半期連結会計期間から取り込んだことに伴い不動産売上高が増加し

たことによるものです。営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益の増加につきまして

は、主に個別業績と同様の理由によるものです。

３．平成 28 年 3 月期通期（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）業績予想の修正

(1) 連結

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 700,000 56,000 54,000 35,000 116 43

今回修正予想（Ｂ） 770,000 67,000 64,000 45,000 149 70

増減額（Ｂ－Ａ） + 70,000 + 11,000 + 10,000 + 10,000

増減率（ ％ ） +10.0 +19.6 + 18.5 + 28.6

（ご参考）前期実績

（平成 27 年 3 月期） 642,167 42,698 41,889 28,542 94 64

(2) 個別

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 500,000 45,000 45,000 30,000 99 80

今回修正予想（Ｂ） 540,000 58,000 56,000 41,000 136 39

増減額（Ｂ－Ａ） + 40,000 + 13,000 + 11,000 + 11,000

増減率（ ％ ） + 8.0 + 28.9 + 24.4 + 36.7

（ご参考）前期実績

（平成 27 年 3 月期） 460,193 34,056 34,714 24,460 81 06

-3/3-

４．通期業績予想修正の理由

(1) 個別業績予想

売上高の増加につきましては、主にマンション建築工事の施工量増大に伴い完成工事高の増加を見込ん

でおります。営業利益、経常利益及び当期純利益の増加につきましては、主にマンション建築工事の施工

量増大及び完成工事総利益率の改善を見込んでおります。

(2) 連結業績予想

売上高の増加につきましては、主に個別業績予想と同様の理由及び新たに連結子会社となった総合地所

株式会社の業績を平成 28 年 3 月期第 2 四半期連結会計期間から取り込んだことに伴い不動産売上高の増

加を見込んでおります。営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益の増加につきましては、

主に個別業績予想と同様の理由によるものです。

５．配当予想の修正

(1) 修正の理由

当社は、株主への利益還元を重要な経営政策として位置付けており、利益配分については、健全な経営

基盤を維持するための財務体質の強化と、当期業績並びに中長期的な利益計画を総合的に勘案し安定的な

配当を実施することを基本方針としております。

このような方針のもと、上記業績予想の修正内容も踏まえ今後の経営環境及び業績見通しを総合的に勘

案した結果、当期の期末配当予想を 1 株当たり 5 円増配の 15 円に修正することといたします。

(2) 修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想 0.00 10.00 10.00

今回修正予想 － 15.00 15.00

当期実績 0.00

前期実績

（平成 27 年 3月期）
0.00 10.00 10.00

以 上

(注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、実際の業績等

は、様々な要因により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。